

عنوان مقاله:

تحلیلی بر نابرابری های منطقه ای در توزیع فضایی خدمات شهری قزوین

محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی علوم انسانی و مطالعات فرهنگی (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 33

نویسندگان:

حمید هادیلو - دکتری جغرافیای برنامه ریزی شهری دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات

احمد یوسف پور - کارشناسی ارشد جغرافیای سیاسی و مدرس گروه سیاسی دانشگاه علمی کاربردی تهران واحد محمد رسول الله (ص)

خلاصه مقاله:

نابرابری چیست چه مشخصه هایی دارد در شهرها و نواحی گوناگون می توان آن را شناسایی کرد پیچیدگی مفهوم نابرابری، همانند سایر مفاهیم فلسفی، باعث شده است که فلاسفه و صاحب نظران در کمترین آن اتفاق نظر نداشته باشند و از این رو تعریف واحدی ارائه نشده است. نابرابری در ابعاد و مقیاس مختلف نظیر نابرابری در سطح جهانی، ملی، ناحیه ای، شهری، روستایی و جزء آن ظهور می کند و هدف این رساله با توجه به پیامدهای رشد شتابان شهرنشینی و توسعه فیزیکی شهرهای کشور در دهه های اخیر از هم پاشیدگی نظام توزیع مراکز خدماتی شهری بوده که زمینه ساز نابرابری اجتماعی شهروندان در برخورداری از خدمات شده است. در این مقاله با توجه به 20 شاخص کاربری مهم در شهری در زمینه های رفاه اقتصادی و اجتماعی شهروندان در برخورداری از این کاربری ها با استفاده از مدل تاپیسیس 4 منطقه ای شهری قزوین یک ماتریس تشکیل شده است و سپس با استفاده از نرم افزار Enperchoice و نیز مدل تحلیل سلسله مراتبی در قالب مدل تاپیسیس وزون دهی و مراحل شش گانه رتبه بندی انجام شده است که نتایج حاصله نشان دهنده که کاربری خدماتی در برخی از مناطق مطلوب تر و سازماندگان شهری به نفع گروه های خاصی این کاربری های توزیع شده اند. با توجه به ویژگیها و خصوصیات موضوع مورد مطالعه، چند رویکرد عمده روش شناسی بر فرایند تحقیق حاکم است. نخست رویکرد تفسیری که عمدتاً متکی بر روش های غیر آماری و مبتنی بر تجزیه و تحلیل کیفی است. این رویکرد بر فصول اولیه تحقیق حاکم است. رویکرد دیگری که این تحقیق از آن بهره می برد، اثبات گرایانه نامیده می شود که عمدتاً بر روش های آماری بوده است و مبتنی بر تجزیه و تحلیل کمی می باشد. برای آگاهی یافتن از میزان سرانه خدمات شهری از روش فوق استفاده می گردد. به علت اهدافی که بر این رساله مر تب است از روش تحقیق علی یا پس از وقوع نیز استفاده می شود.

کلمات کلیدی:

کاربری های خدمات شهری، نابرابری اجتماعی، عدالت اجتماعی، قزوین - مدل تاپیسیس

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/749050>

